ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

ltapororoca - PS, 06 de Maio de 2021.
DESPACHO N2 DV 00011/2021

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICARo processo da Dispensa de Licitação nº DVOOOll/2021, que objetiva: AQUISiÇÃO DE
MALHA DE FERRO PARA LAJE, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual
sugere a contratação de:

- GM COMERCIO ESERVICOLTDA.
40.001.712/0001-40
Item(s): 1.
Valor: R$ 27.900,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

ltapororoca - PS, 06 de Maio de 2021.
DESPACHO N2 DV 00011/2021-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E SO L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DVOOOll/2021, que objetiva:
AQUISiÇÃO DE MALHA DE FERRO PARA LAJE, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA;com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- GM COMERCIO ESERVICOLTDA.
40.001.712/0001-40
Item(s): 1.
Valor: R$ 27.900,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA NU DVOOOll/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os dev'do fins de direito, que urnacopla dos termos de Ratificação e Adjudicação
bem cornodo respect'vo extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado,
foram devidamente a i.. das Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em observância as
disposições da Lei ed~ 14.133/21.

\
Itapororoca - PB, O

TARCíSIO FRANÇA DA S

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00011/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00011/2021, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MALHA DE FERRO PARA
LAJE; PARA ATENDER AS NECESS!DADES DA PREFE!TURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: GM COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 27.900,00. Itapororoca - PB, 06 de Maio de
2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 07.05.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.05.21

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00011/2021. OBJETO: AQUISiÇÃO DE
MALHA DE FERRO PARA LAJE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso
II, da Lei Federal n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 06/05/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 07.05.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.05.21

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DEITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 r MtS: MAIO I NÚMERO: 1693

Itapororoca - Sexta - feira 07 de Maio de 2021

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATtFICA'ÇAO E ADJUDlCAÇAO - DISPENSA 'N° DV0001112021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n° DV00011/2021, que objetiva: AQUISiÇÃO OE MALHA OE FERRO PARA
LAJE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: GM COMERCIO E SERVICO LTOA - R$ 27.900,00. Itapororoca - PB, 06 de Maio de
2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO OE BRITO - Prefeita

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: MAIO I NÚMERO: 1693

ltapororoca - Sexta - feira 07 de Maio de 2021

ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO'DEDrSPE'NSADE··UCITAÇ.Ao'
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00011/2021, OBJETO: AQUISiÇÃO DE
MALHA DE FERRO PARA LAJE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 06/05/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

6

PREFEITURA MUNICiPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DVOOOll/1021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo
observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Dispensa de Licitação n" DVooOII/202I, qu
objetiva: AQUTSIÇÃO DE MALHA DE FERRO PARA LAJE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: GM COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 27.900,00.

Itapororoca - PB, 06 de Maio de 2021
ELlSSANDRA MARlA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta

PREFEITURA MUNICiPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
SOoExposição de Motivos n"DVOooll/2021. OBJETO: AQUTSIÇÃO DE MALHA DE FERRO
E, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPO­

RORO A. FUNDAMENTO LEGAL: Art, 24, inciso II,da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações.
AUTOR ZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura. RATmCAçÃO: Prefeita, em 06/05/2021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN" 00041/1021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis­
lação vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00042/:!02·!. que objeriva: EVENTTJ!\L:\QUTS1Ç.-\O
DE FERRAMENTAS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FEITA DE ACORDO COM
A NECESSIDADE E AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ADMI­
NISTRAÇÃO, TRANSPORTE, SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA, FINANÇAS, ASSIS­
TÊNCTASOCIAL,AGRICULTURA E JUVENTUDE ESPORTE LAZER E CULTURA, REFERENTE
AO PREGÃODESERTON"00040/2021. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o
seu objeto a: RIC1\.RDO l\DP..li" ..I."IO VITURINO 02886988430 - R$16.684,16.

Nova Floresta - PB, 06 de Maio de 2021
ROSENl MAIA DIAS SILVA

Pregeetra Oficiai

PREFEITURA MUNICiPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00042/2021

Nos termos rio relatório nnal llpt'P.Set1t:lOO pp1aPreen~rnOf_idftle nh."f':rvarin1':lTf"<':if'!rriA.A:~f"S!ô:otia.hrridir-.."
referente ao Pregão Presencial n" 0004212021, que objetiva: EVENTUAL AQUTSIÇAO DE FERRA­
MENTAS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FEITA DE ACORDO COM ANECESSI­
DADE E AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ADMINlSTRAÇÃO,
TRANSPORTE, SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA, FINANÇAS,ASSISTENCIASOClAL,
AGRICULTURA E JUVENTUDE ESPORTE LAZER ECULTURA, REFERENTE AO PREGÃO DE-
SER 00040/2021. CONFORME O TERMO DE REFERflICIA; HOMOLOGO o correspondente
pro" enro licitatório em favor de: RICARDO ADRIANO VlTlJRlNO 02886988430 - R$ 26.684,26.

Nova Floresta - PB, OÓde Maio de 2021
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00043/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00043/2021, que objetiva: CONTRATAÇAo DE PESSOA
JURÍDICA PARA PREPARAÇAo E FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO E CAFÉ DA MANHÃ
(pADRÃo SELF SERVlCE E QUENTINHAS), DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNIC1PIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA; ADJUDICO o seu objeto a: PABLO RAFAEL FER­
RFlRA RAMOS n~R4741i44SS_R,I: 1731 s.on

Nova Floresta - PB, 06 de Maio de 2021
ROSEM MAIA DIAS SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN" 00043/1021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer daAssessoria Jurldica,
referente ao Pregão Presencial n" U0043/2U21, que objeuva: CON'l'RAlA!;ÃO De PESSOA JURÍDICA
PARA PREPARAÇÃO E FORNECTMENTO DE REEEIÇÃO E CAFÉ DA MANHÃ (pADRÃO SEU
SERVICE E QUEN11NHAS), DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERENCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:

Diário Oficiai Q
PABLO RAFAEL FERREIRA RAMOS 08847464455 - RS 17.315,00.

Nova Floresta - PB, 06 de Maio de 2021
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeltn Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO
OlUETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA PREPARAÇÃO E FORNECIMENTO
DE REFEiÇÃO E CAFE DA MANHÃ (pADRÃO SELF·SERVlCE E QUEN11NHAS), DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNlCiPTO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMEN­
TO LEGAL: PregãoPresencial nn·00043/2021. DOTAÇAo: Recursos Próprios doMunicípio de-Neva
Floresta: FPM, lCMS, FMS, FUNDEB 40%, TRIBUTOS - 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e:
CT N"00113/2021 - 06.05.21 -PABLO RAFAEL FERREIRA RAMOS 08847464455 - R$ 17.315,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO I lUM) TRATOR, SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRI­
CULTURA E ABASTECIMENTOS DO MUNICÍPIO DE NOVA FLORESTA - PB, EM DECOR­
RENCIA DOS PREGÓES PRESENCIAIS FRACASSADOS DE N" 00020 EM 19/0212021, PP N"
00036/21 EM 15/03/2021, PP 0004 1/202 I EM 09/04/2021, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"DP00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Nova Ftoresta: FPM, ICMS, TRmUTOS - 4.4.90.52.01 20.606.2011.1010- ADQUTRIR
EQUTPAMENTO, MÁQUTNAS E IMPLEMENTaS AGRíCOLAS -SEC,AGRICULTURA. VIGÊN­
CIA: até 02/0712021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova floresta e: CT N"
00110/2021 - 05.05.21 - DF COMERCIO UE MAQUTNAS E IMPLEMENTOS LTDA - R$ 165.000,00

EXTRATO DE COJ'jlRATO
OBJETO: EVENTUALAQUISIÇÀO DE FERRAMENTAS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNI­
CIPAIS, FEITA DE ACORDO COM A NECESSIDADE E AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS
DE EDUCAÇAo SAÚDE ABl'vIh'llSTRAÇAO TRANSPORTE SERVIÇOS URBAt"lOS E INFRA­
ESTRUTURA, FINANÇAS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA E JUVENTUDE ESPORTE
LAZER E CULTIJRA. REFERENTE AO PREGÃO DESERTO N" 00040/2021. CONFORME O TER­
MO DE REFER...flNCL'\..FUl\'D1\MEI'ITO LEGAL Pregão Presencia! D' 00042/2021. DOTAÇ}.O: Re­
cursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, -3.3.90.30.01. VlG~ClA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT
N"00112/2021 - 06.05.21 - RTCARDO ADRIANO VITlJRINO 02886988430 - R$ 26.684,26 ..

Prefeitura Municipal
de Santa Inês

I.
PREFEITURA MUNICiPAL DE SANTA INtS

AVISO DE LICITAÇÃO
I'REGÃO PRESENCIAL NU U33U8/2321

A Prefeitura Municipal de Santa IneslPB torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Av. 29 de Abril, N" 96 - Centro - Santa InêsIPB, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de veículo com motorista para atendimento a
Secretaria de Saúde do Municipio de Santa InêsIPB. nata e horário da sessão pública: às 10:00 hs/min do
dia 19/05/202I.Fundamento legal: Lei N" 10.520/02, Lei N· 8.666/1993 e subsidiárias, LOCAL: Prefeitura
Municipal. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Santa Inês - PB, 06 de Maio de 2021.
RAIMUNDO PEREIRA SOBRINHO JÚNIOR

Pregoeiro Oâcía]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN" 00009/1021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês/PB torna público que fará realizar através do Pregoeiro Olicial e
Equipe de Apoio, sediada naAv. 29 de Abril, N" 96 - Centro - Santa InêslPB, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de veículo com motorista para atendimento a Secretaria
de Agricultura do Município de Santa IoêslPB. Data e horário da sessão pública: às 13:00 hs/min do dia
19/05/2021. Fundamento legal: Lei N" 10.520/02, Lei N" K.666/1993 e subsidiárias. LOCA L: Prefeitura
Municipal. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Santa Inês - PR, 06 de Maio de 2021.
RAIMUNDO PEREIRA SOBRINHO JÚNIOR

Pregoeiro Uiiciai

PREFEITURA MUNlOPAL DE SANTA TNts

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENC1ALN" 00010/2011

APrefeitura Municipal de Santa InêsIPR torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Av. 29 dcAbril, N" 96 - Centro - Santa lnêsIPB, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preços para: Contratação de veiculo com motoristapara atendimento a Secretaria de Adminis-­
tração e Planejamemo do Município de Santa Inês/PB. Data e borário da sessão pública: às 15:00 hs/min do
dia 19/05/2021.Fundamento legal: lei N" 10.520!02, Lei N" 8.666/1993 e subsidiárias. l.OCAL: Prefei
Municipal, Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Santa Inês - PR, 06 de Maio de 2021
RAIMUNDO PEREIRA SOBRINHO JÚNIOR

Pregoeiro 06cial